S. AMBROSIUS: *Comm. in Luc.*, I, 2, c. 57: *PL.* 15, 1573 A; *De institutione virginis*, I, 8, c. 52: *PL.* 16, 320 A. – Cf. S. THOM., *Summa Theol.*, III, q. 28, a. 3, ad 1. – S. HIERONYMUS: *Ep.* 84, 21, 21: *PL.* 22, 510. – S. FULGENTIUS: *De Veritate praed. et gratiae Dei*, I, I, c. 2, n. 5: *PL.* 65, 605.

¹⁵ PIUS PP. IX, Enc. *Ineffabilis Deus*, 8 dec. 1854: « Et quibus decebat omnino, ut perfectissimae sanctitatis splendoribus semper ornata fulgeret ».

« Quapropter illam longe ante omnes angelicos spiritus cunctosque Sanctos caelestium omnium charismatum copia de thesauro divinitatis deprompta ita mirifice cumulavit, ut ipsa ab omni prorsus peccati labe semper libera, ac tota pulchra et perfecta eam innocentiae et sanctitatis plenitudinem pree se ferret, qua maior sub Deo nullatenus intelligitur, et quam praeter Deum nemo assequi cogitando potest ». In *Acta Pii Pp. IX*, vol. 1 (1854), p. 597.

LEO PP. XIII, Enc. *Magnae Dei Matris*, 8 sept. 1892: « Magnum enim est in quolibet sancto, quando habet tantum de gratia quod sufficit ad salutem multorum: sed quando haberet tantum, quod sufficeret ad salutem omnium de mundo,

hoc esset maximus; et hoc est in Christo et in beata Virgine » (S. Th., op. 8, *Super salut. angel.*). In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 12, pp. 224-225.

LEO PP. XIII, Enc. *Iucunda semper*, 8 sept. 1894: « Eam salutamus, quae *gratiam apud Deum invenit*, singulariter ab illo *plenam gratia*, cuius copia ad universos profueret ». In *Acta Leonis Pp. XIII*, vol. 14, p. 310.

PIUS PP. XII, Enc. *Mystici Corporis*, 28 iun. 1943: « Efficiat... haec Nostra paterna vota, quae vestra etiam profecto sunt, ac veracem erga Ecclesiam amorem omnibus impetrat Deipara Virgo, cuius sanctissima anima fuit, magis quam ceterae simul omnes a Deo creatae, divino Iesu Christi Spiritu repleta ». In *A.A.S.*, 35 (1943), p. 247.

PIUS PP. XII, Radiom. *Bendito seja o Senhor*, 13 maggio 1946: Maria « é mais cheia de graça, mais santa, mais formosa, mais endeusada, incomparavelmente mais, que os maiores Santos e os Anjos mais sublimes, ou separados ou juntos ». In *A.A.S.*, 38 (1946), p. 266.

PIUS PP. XII, Epist. *Ab Octaviensi Archidioecesi*, 25 mart. 1947: « Qua ratione et vera libertas a Maria proficiscitur, quae fuit omnium liberrima, quia omnium sanctissima, eademque, cunctarum magistra virtutum... ». In *A.A.S.*, 39 (1947), p. 255.

PIUS XII, Radiomess. all'A.C.I. nell'apertura dell'Anno Mariano, 8 dicembre 1953: « Nell'anima di Lei Iddio ha riversato la pienezza delle sue ricchezze con un miracolo della sua onnipotenza ». In *A.A.S.*, 45 (1953), p. 850.